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Protokół nr XX IV  / 2016 
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 03 sierpnia  2016r.  

 
 

Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji wzięli : Wójt 

Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Daniel Szpręga, Skarbnik Gminy Hanna Puttkammer, Dyrektor 

Zespołu Szkól Publicznych w Zblewie p.Lucyna Błaszak.   

Sesja odbyła się sali konferencyjnej przy hali widowiskowo-sportowej  w Zblewie.  Rozpoczęła się o  

godz.16.00 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie prawomocności, 

b) zatwierdzenie porządku 

2. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dzierżawy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego ( przebudowa chodnika przy drodze powiatowej w Radziejewie) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego ( budowa chodnika wraz z odwodnieniem w miejscowości Kleszczewo 

Kościerskie i Semlin) 

8. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego ( budowa chodnika w miejscowości Pinczyn) 

9. Zamknięcie sesji. 

  

Ad.1  

Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk otworzył XXIV sesję Rady Gminy Zblewo zwołaną  w 

trybie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  na wniosek Wójta Gminy.  

Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu.  Następnie  odczytał porządek sesji.  

Po odczytaniu porządku Wójt Gminy zwrócił się z prośbą, aby na początku sesji dokonać  prezentacji 

hali widowiskowo- sportowej łącznie z jej zwiedzaniem. 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził że sesja jest prawomocna, władna do podejmowaniach 

uchwał, bo  na 15 Radnych udział w sesji bierze 13 Radnych.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powitał Panie i Panów  Radnych, Pana Wójta, Pana 

Sekretarza, Panią Skarbnik, Panią Dyrektor ZSP w Zblewie oraz Pana mecenasa.  

Wójt Gminy w tym miejscu zaprosił Radnych do zwiedzenia hali widowiskowo-sportowej. 

Najpierw jednak Radny p.S. Fojut zapytał, co takiego nagłego się wydarzyło, że dzisiaj została 

zwołana ta sesja nadzwyczajna? Patrzę że jest punkt w sprawie zaciągnięcia kredytu, ja na komisji 

poprzedniej 13 lipca pytałem, czy gmina znowu zamierza wziąć kredyt i usłyszałem, że nie. Czy gmina 

nie ma pieniędzy na funkcjonowanie, nie rozumiem tego? 

Wójt Gminy odpowiedział, że głównie to spotkanie  jest pod tym kontem, żeby pokazać   halę 

widowiskowo-sportową przed otwarciem. Jakieś sprawy wyszły między czasie, między innymi z 

drogami powiatowymi i ja  to po kolei będę omawiał w takim kontekście, żeby na początku nie robić 

tutaj żadnych zawirowań. Mam taką gorącą prośbę do Pana Przewodniczącego i Szanownych 

Radnych, aby najpierw przejść do prezentacji, a  potem szczegółowo to wyjaśnię.  

Radny p.S. Fojut zwrócił uwagę, że jeśli się bierze 1.200.000zł kredytu to my jako Radni powinniśmy 

te materiały jakoś wcześniej otrzymać, abyśmy mogli  się zapoznać na co, po co i tak dalej.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby najpierw jednak zwiedzić halę widowiskowo-

sportową i to w tym momencie nastąpiło. 
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Po powrocie Wójt Gminy dokonał prezentacji działań  związanych z budową hali widowiskowo-

sportowej przy Zespole Szkół Publicznych w Zblewie. Prezentacja w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

Po zakończeniu  Przewodniczący Rady Gminy podziękował za pokaz dodając, że jest halą 

oczarowany.  

 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dzierżawy. 

Adwokat p.Paweł Zieliński wyjaśnił, że jest to umowa dzierżawy zwierana ze Stowarzyszeniem na 

Rzecz Rozwoju Gminy Zblewo na rzecz dzierżawy części placu 700-lecia na 10 lat, która była 

zagrożona ogrodzeniem i pozbawieniem gminy z posiadania tej części placu. 

Radny p.J. Czubek zapytała, jak ta sytuacja teraz wygląda? 

Adwokat p.Paweł Zieliński odpowiedział, że gmina planuje zacząć umowę dzierżawy, cały czas 

czekamy na uzasadnienie decyzji Naczelnego Sądu Administracyjnego. Bez niej nie można nic bliżej 

powiedzieć, bo to byłoby mówienie o  ciemnej stronie księżyca. Gdy tylko takie uzasadnienie 

otrzymamy, to na pewno wszyscy Państwo będziecie mi mogli zadać setki pytań na ten temat i ja na 

wszystkie będę się starał odpowiedzieć.  

Radny p.K.Niemczyk zapytał, ile czasu ma Sąd na uzasadnienie? 

Adwokat p.Paweł Zieliński odpowiedział, że Sąd ma dwa tygodnie, ale jak widzicie Państwo, tych 

dwóch tygodni w okresie urlopowym nikt nie przestrzega. W związku z czym podejrzewam, że to 

będzie sierpień albo wrzesień. Termin dwutygodniowy jest terminem instrukcyjnym, niektórzy 

sędziowie piszą uzasadnienie do roku czasu. 

Radny p.S. Fojut zapytał co będzie, jeśli gmina będzie musiała zwrócić to? 

Radna p.S Cherek poinformowała, że gmina nie ma czego zwrócić, gmina to sprzedała, w tej chwili to 

stowarzyszenie jest właścicielem, a nie gmina. Gmina nie może zwrócić i  nie może zostać ukarana. 

Adwokat p.Paweł Zieliński dodał, że  bliżej będzie można coś powiedzieć i przedstawić plan 

ewentualnych działań  jak otrzymamy uzasadnienie. W chwili  obecnej rozmawiamy o czysto 

hipotetycznych rzeczach i nie jesteśmy w stanie wiarygodnie i w sposób należyty udzielić Państwo 

informacji jeżeli rozmawiamy bez uzasadnienia, czyli rozmawiamy o hipotezach. 

Radna p.S.Cherek poinformowała, że to jest umowa dzierżawy. Jeżeli jako właściciele dysponujemy tę 

częścią placu, która   służby targowisku to wiadomo, że są jakieś dochody z tego.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Za jej podjęciem głosowało 12 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr XXIV/169/16 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy dzierżawy w załączeniu 

do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.  

Pani Skarbnik poinformowała, że ten kredyt w następnej uchwale został podzielone na różne  zadania. 

Brakuje niestety troszeczkę do hali i na inne zadania. Są nam środki potrzebne między innymi na 

drogi śródpolne, dostaliśmy dofinansowanie do drogi śródpolnej  z Urzędu Marszałkowskiego 64.000zł 

i niestety trzeba dołożyć wkład własny, a w tym roku nie jak wzorem lat ubiegłych pół na pół, tylko 

dostaliśmy zdecydowanie mniejszą część, do 260.000zł dodaliśmy tylko 64.000zł dofinansowania. Ten 

wkład własny też jest większy i ten kredyt jest konieczny.  

Radny p.S.Fojut zauważył, że to jest to 190.000 co myśmy zdjęli na te drogi gminne,  to teraz 

dokładamy, rozumiem? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wcześniej nie mieliśmy dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego to 

zdjęliśmy, a teraz dostaliśmy dofinansowanie i trzeba wykorzystać te pieniądze. 

Radna p.S.Cherek zapytała, ile jest do hali dołożone? 

Wójt Gminy poinformował, że jest za tym, aby w ogóle kredytów nie brać,  o tym zawsze mówiłem, 

żeby utrzymywać na minimalnym poziomie, te  1.600.000zł. Taka była moja opcja.  Staraliśmy się tak 

jak Pani Skarbnik  wskazała odnośnie odsetek z Urzędu Marszałkowskiego. Ja byłem w 100% 

przekonany, że te odsetki w wysokości 400.000zł odzyskamy bez żadnego problemu. Te odsetki 



3 
 

światła dziennego w tej chwili nie ujrzały, jest to zawieszone w próżni na razie. Liczę na nie, ale w tym 

roku, trzeba sobie powiedzieć szczerze, ja ich  nie odzyskam. Drugą rzecz na którą liczyłem to są CIT-

y  i PIT-y. Wykonanie na 30 czerwca jest 46%, a liczyłem na więcej, że będą te pieniądze, że nie 

będzie problemu z realizacją tych zadań. Dodatkowo dochodzą jeszcze te kwestie szkolne, dlatego 

zaprosiłem Radnych, bo chcemy tutaj dołożyć  300.000zł i  pomóc szkole, bo jest okazja realizacji 

pewnych zadań przy szkole. Do tego dochodzą inne kwestie. Pani Skarbnik poruszyła kwestię 

infrastruktury drogowej. Co roku było dofinansowanie 50%, 40% i to było minimum. Ja liczyłem, że 

dofinansowanie na drogę w Lipiej Górze będzie wyższe.   Jak mamy  264.000zł na całe zadanie, to 

liczyłem przynajmniej na 130.000zł, a dostaliśmy 60.000zł dofinansowania. Nie jest to tak jak byśmy  

sobie  życzyli. Odnośnie wskaźników, to ze względu na te „500+” budżet  gminy  wzrósł do 44 - 45 mln 

zł i on będzie wzrastał. Wskaźniki w związku z tym idą w dół i  nawet jeśli weźmiemy kredyt w 

wysokości 1.200.000zł, jeśli Państwo to zaakceptują, to wskaźniki będą malały. W 2016 będzie 42%, 

w 2015 mieliśmy 46,70% zadłużenia a teraz spada. W 2017r. nawet jak byśmy wzięli 2.800.000 

kredytu to wskaźnik zadłużenia będzie coraz niższy.  Natomiast nie możemy stać w miejscu i nie 

realizować inwestycji, bo nic nie będziemy robić,  jeśli kredytów nie będziemy realizować. Przypomnę, 

że ten wskaźnik zadłużenia  by opiewał na ponad 50%, a mimo tych działań które podejmujemy, te 

wskaźniki maleją. Nie chciałem  brać tego kredytu, mówiłem, poczekajmy jeszcze, może będzie jakiś 

news  pozytywny. Pan Sekretarz się starał,  że może z Ministerstwa Sportu na tę halę widowiskowo- 

sportową, bo był tutaj p. Kowalczuk, był p.Krzysztof Trawicki, który obiecał też,  że pieniędzy dołoży. 

Tych pieniędzy na razie nie mamy póki co, może dołoży później. Z tych dodatkowych dochodów z racji 

dofinansowania nic nie wynikło, tych pieniędzy nie ma, a kredyt musimy brać, bo coś musi  się dziać, 

musimy realizować te działy, które zostały zainicjowane i wiele innych.  Trzeba dołożyć do szkoły, na 

infrastrukturę drogową, na  te inne dokumentacje, świetlice  i projekty. Ja chcę je przyjąć póki jest 

czas, bo to jest odpowiednia chwila, moment, żeby to zrealizować.    

Radny p.K.Niemczyk zaproponował, aby najpierw omówić uchwałę budżetową, bo będzie wiadomo co 

z czego i dlaczego ten kredyt jest potrzebny.  

Pani Skarbnik omawiając uchwałę w sprawie zmian w budżecie poinformowała, że po stronie 

dochodów 64.000zł na te drogi śródpolne i 5.000zł Szkoła w Borzechowie wynajęła   harcerzom 

budynek na obóz i te pieniądze chcemy oddać szkole na pokrycie kosztów.   Wydatki : na drogi 

śródpolne Państwo w materiałach macie 264.000zł, ale tam będzie 244.000zł i zaraz powiem 

dlaczego, bo to  jest autopoprawka Wójta.  Na drogi  jest 190.000zł, a będzie 170.000zł. Na drogi 

powiatowe 87.000zł i 80.000zł na drogi gminne. 50.000zł na utrzymanie i remont świetlic wiejskich. 

150.000zł na dodatkowe zadanie, ta droga od strony ul.Kościerskiej i elewacja szkoły, 30.000zł do 

szkoły do Pinczyna, 5.000zł do szkoły w Borzechowie z wynajmu, 110.000zł na bieżące 

funkcjonowanie szkół i 50.000zł do szkoły do Zblewa na te dodatkowe sprawy, 10.000zl na 

dokumentację na budowę PSZOK, 20.000zł dokładamy do oświetlenia ulicznego na budowę lamp i 

50.000zł na zieleńce, 25.000zł na dokumentację na budowę świetlicy w Borzechowie, 25.000zł na 

dokumentację na rozbudowę przedszkoli, 260.000zł do hali sportowej, 30.000zł na dokumentację na 

budowę sali gimnastycznej  w Bytoni. To zmniejszenie na drogach w wysokości 42.500 zł jest 

przeznaczone  na  dotację dla Policji na zakup samochodu. 

Wójt Gminy odnośnie sali gimnastycznej w Bytoni powiedział, że podeszliśmy do tego tematu 

kompleksowo, bo wcześniej to było zainicjowane przez Pana Wójta Krzysztofa Trawickiego, obecnie 

Marszałka, żeby halę widowiskowo – sportową w Zblewie  i salę gimnastyczną w Bytoni budować 

jednocześnie. Tam był aplauz wszystkich mieszkańców, bo tam tej sali gimnastycznej brakuje. Ja 

rozmawiałem z Panem Marszałkiem Krzysztofem Trawickim odnośnie tej sali gimnastycznej i jest 

akces, bo jest łatwo pozyskać środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki.   Jest taka możliwość 

dofinansowania, żeby tę salę gimnastyczną tam zrealizować w niższym wymiarze, gdzie za 2mnl zł, z 

60-50% dofinansowaniem. To jest najważniejsza inwestycja dla mieszkańców Bytoni, którą Oni 

oczekują, oprócz kanalizacji i ciągu pieszo – rowerowego. Dlatego podjęliśmy decyzję, żeby ten 

projekt wpisać. 

Radny p.S.Fojut stwierdził, że są tutaj wprowadzone jeszcze inne zadania w WPF. 
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że to nie na ten rok. W WPF jest tylko zmiana dotycząca ul.Ks.Kreffta, która 

została przesunięta na przyszły rok, bo w tym roku  będzie ogłoszony przetarg, ale zrealizować już nie 

zdążymy i jest nowe zadanie „ zagospodarowanie przestrzeni publicznej”.  

Radny p.S.Fojut wtrącił, że są wprowadzane  nowe zdania, a stare zadania leżą i czekają. 

Pani Skarbnik dodała, że to jest dopiero od przyszłego roku, po to jest to wprowadzone, żeby móc 

ogłosić przetarg, a i tak płatność będzie w przyszłym roku.  

Radny p.S.Cherek poinformowała, że mówimy o przyszłym roku, bo naprawdę  przyszły rok będzie 

obciążony finansowo bardzo dlatego, że ta hala która będzie skończona to trzeba ją będzie utrzymać, 

więc będzie kosztować niemało i trzeba wiedzieć ile. Będzie także zadanie własne gminy, czyli tzw. 

śmieci. Też to będzie kosztować,  bo to nie przyjdzie za darmo. Mówimy o rzeczach, które nas nie 

ominą i na to muszą być pieniądze i musimy też wiedzieć skąd. Jeżeli pominiemy dotacje i subwencje 

to jeszcze zostaje pytanie, jakie inne dochody, ile  możemy dostać w VAT-u, kiedy możemy dostać, za 

co możemy dostać, czy coś  takiego  możemy dostać w ogóle?    

Wójt Gminy stwierdził, że możemy oczywiście nic nie robić i stać w miejscu. Ja jestem tu po to i 

Szanowni Radni, żeby gminę rozwijać. Gospodarką śmieciową zajmuje się powołana komisja i ja się 

nie boję. Ja nie będę płacił żadnych odszkodowań, bo to jest nie realne i nie jest to zgodne z  prawem. 

Nie  po my się angażujemy tutaj, żeby tych dofinansowań nie było. Ja jutro jadę do Urzędu 

Marszałkowskiego o trzy dofinansowania na trzy drogi, które mają być robione. Oprócz tego CIT-y, 

PIT-y,  liczę optymistycznie że z tego tytułu także wzrośnie tu ten dochód gminny po trzecim kwartale. 

Trzeba jakoś optymistycznie do tego podchodzić, bo jak będę miał za dużo znaków zapytania, to  jak 

mogę tutaj siedzieć i nic  nie będziemy robić, kredytów nie będziemy brać. Jesteśmy niestety 

zmuszeni te kredyty brać, jest to niezłomnie związane z naszym funkcjonowaniem i rozwojem gminy 

Zblewo. One były wcześniej zainicjowane, w tej konwencji bardzo wysokiej i tak się to dzieje. Mnie 

zależało na tym, aby te wskaźniki obniżyć, żeby jak najlepiej było. Ja patrzę optymistycznie na to. Ta 

hala jest podporządkowana pod szkołę. Te zmiany które tutaj dokonaliśmy, to są energooszczędne, 

żeby te koszty realistyczne były jak najmniejsze, a nie najwyższe. Gdyby to było w takiej konwencji, to 

wtedy można powiedzieć, że wzrasta. Będziemy się ratować, będziemy to realizować, żeby było 

dobrze. Natomiast musimy się rozwijać i stadion i salę gimnastyczną w Bytoni i infrastrukturę drogową 

i musimy iść po prostu do przodu, nie możemy stać w miejscu.  Ja nie czuję w tej chili zagrożenia, 

natomiast myślę, że będziemy robili wszystko z panem Sekretarzem, Szanownymi Radnymi, że jak się 

pojawia jakieś zagrożenia, aby szukać sposobu ich rozwiązania. Proszę Szanownych Państwa żeby  

podejść do tego w takim wariancie rozwojowym, a nie stagnacji.   

Radna p.S.Cherek dodała, że chodzi jej o to, że rzeczywiście przez cztery lata gmina nie może stać w 

miejscu, tylko przez to, że nie weźmie jakiegoś kredytu. Kwestia jest tylko taka, na co ma być ten 

kredyt, w jakiej wysokości i czy mamy jakieś możliwości pozyskania funduszy, żeby nam się to 

wszystko toczyło do przodu. Jestem ostatnią osobą, która byłaby przeciwko temu, natomiast chcę 

wiedzieć na czym stoimy. To nie jest atak, to  jest pytanie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że to nie jest tylko infrastruktura drogowa,  którą wskazałem z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Tu wchodzimy w inne programy. Odnośnie kanalizacji realne 

dofinansowanie, które ma mieć  miejsce wynosi około 70%. Jak jest koszt całego zadania 18 mln zł to 

70%  ma być dofinansowania, czyli to dofinansowanie będzie  wpływało tutaj i  będzie rozwiało naszą 

gminę. Natomiast my idziemy w najgorszą kwestię, infrastrukturę drogową, oprócz tej hali 

wizerunkowej, która musi być, bo taki był akces  całej gminy i ona jest realizowana. Ona była 

zainicjowana przez Pana Marszałka i teraz tak wygląda  jak wygląda. Uważam, że  musiała być 

zrobiona jak najlepiej. Z Urzędu Marszałkowskiego, był Pan Marszałek, były też inne osoby i były 

zachwycone tą halą i nawet Pan Marszałek stwierdził,  że dobrze swoje zadanie wykonałem. Nawet 

chciał poszukać tutaj dofinansowania, bo czuł że  musi coś zrobić, aby mi w tym zadaniu pomóc, Pan 

Marszałek Krzysztof Trawicki.  Ja też jadę do Urzędu, aby te środki pozyskiwać, natomiast są sztywne 

ramy proceduralne i może być trudno, natomiast ja liczę i podchodzę optymistycznie do tego, że uda 

mi się tych środków zdobyć jak najwięcej i będziemy realizować te dzieła. 

Radny p.J.Czubek poinformował, że są zaplanowane środki na projekt budowy  świetlicy w 

Borzechowie i zapytał, czy będzie to kontynuowane w najbliższych latach i czy będzie chodnik przy ul. 

Szkolnej, czy znajdą się pieniądze na te zadania? 



5 
 

Wójt Gminy odpowiedział, że było spotkanie z Przewodniczącą Chaty Kociewia i realne środki jakie są 

możliwe tutaj, bo  inwestycję  zamykamy w kwocie 700.000-800.000zł tak realnie patrząc. Jest rozbita 

na dwie części, pierwsza przez Chatę Kociewia – 200.000zł dofinansowania, z tego co uzgodniliśmy, 

że to jest możliwe, tych środków nie jest za duże, ale jest to możliwe. Rozbiliśmy również na część 

sportową, żeby  z Ministerstwa Sportu i Turystyki dostać taką samą część, czyli byłoby 400.000zł 

dofinansowania.     

Radny p.J.Czubek zapytał, czy wiadomo coś z Ministerstwa Sportu? 

Wójt Gminy odpowiedział, że wiadomo odnośnie Pani Przewodniczącej, która się w jakiś sposób 

zobligowała, że to jest realne i możliwe. Była mile zaskoczona, że jak taka miejscowość wielka, 

turystyczna, rekreacyjne się uchowała bez świetlicy.  Są miejscowości z 200, 300 mieszkańcami i 

mają świetlicę, a w Borzechowie jej nie ma i jest  aplauz w kierunku Chaty Kociewia i Pani 

Przewodniczącej, żeby ta świetlica tam zaistniała, jak również mieszkańców i Radnych.  Będziemy 

dążyć do tego, żeby ją zrealizować. 

Radny p.J. Czubek wyjaśnił, że tak  na to patrzono do tej pory właśnie, że wszystkie imprezy miały się 

odbywać w szkole, bo  była sala gimnastyczna. Później były podjęte inne uchwały,  zakazy. O tym się 

mówiło bardzo dużo, od długiego czasu i myślę że ta świetlica będzie  priorytetem. 

Wójt Gminy dodał, że 90% mieszkańców chce tej świetlicy i  jeśli wychodzą jakieś niuanse po drodze 

to ja na nie nie patrzę bo wiem, że idę uczciwą drogą i zgodne z oczekiwaniami mieszkańców.  Jest 

akces, żeby to realizować, ale nie pójdzie to bez bólu, będą jakieś kontrowersje.   

Radny p.J. Czubek zapytał, czy jest możliwość  dofinansowania do tej części sportowej?     

Pan Sekretarz odpowiedział,  że były już pierwsze rozmowy z Panem Maciejem Kowalczukiem. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że generalnie jest tak, że fundusze  z Ministerstwa Sportu  i Turystyki  łatwiej jest 

pozyskać, bo z PROW czy RPO to jest cud, żeby pozyskać środki.  

Pan Sekretarz dodał, że po spotkaniu z Chatą Kociewia, gdzie dowiedzieliśmy się, że maksymalnie 

gmina mogłaby dostać 200.000zł na realizację  tej świetlicy to zaczęliśmy myśleć, co dalej, no bo 200 

tys. przy takiej kwocie to jest niewiele. Ponieważ były wcześniej omawiane takie koncepcje przy tej 

świetlicy, że jak są sportowcy i wchodzą do części budynku to zamknięta jest ta druga część 

kulturalna. Dlatego myślimy o tym  żeby ten budynek był dwumodułowy: sportowy i kulturalny. Jeśli 

chodzi   o Chatę Kociewia to spełniamy te warunki, wskaźnik, to co oni sobie tam życzą, bo tam 

będzie KGW, emeryci, młodzież, kuchnia. Oni chcą ileś wskaźników i  my je będziemy w stanie 

spełnić, natomiast jeśli chodzi o sport, to Oni nie chcą dofinansowywać. W związku z tym powstał 

pomysł, żeby  był budynek jeden, ale dwumodułowy, połączony ścianą. Nad tym teraz będziemy 

pracować i za chwilę będziemy robić projekt.  Nie ma innego wyjścia, żeby starać się o środki z dwóch 

źródeł.  

Radny p.K.Niemczyk powiedział, że jeśli chodzi o zadłużenie to wskaźnik zadłużenia zmniejsza się, 

ale to nie jest za przyczyną tego, że nie zadłużamy się bardziej.  Stan zadłużenia jest cały czas coraz 

większy. Ja się cieszę,  że u nas bardzo dużo się dzieje, tych mniejszych projektów, mniejszych 

inwestycji po wszystkich właściwie miejscowościach i każdy to widzi, aczkolwiek cały czas ubolewam 

nad tym, że to jednak idzie ze środków własnych, a niestety kredytowych. My musimy cały czas brać 

kredyty, a tych  środków zewnętrznych nie mamy. My się cieszymy,  że wpływa  po 900.000 zł z hali, 

ale na razie dofinansowanie mamy tylko i wyłącznie na halę. Mamy nowe rozdanie i zobaczymy co 

nam przyniesie. Półtorej roku mówimy, mamy nowe rozdanie, będą nowe pieniążki z dofinansowań, a 

póki co jest tylko hala i tutaj dofinansowanie z tego praktycznie.  

Wójt Gminy poinformował, że mogliśmy realizować bardzo duże dzieło - kanalizacja, gdzie jest 70% 

dofinansowania i już  nic innego  nie ruszamy, żadnej infrastruktury, nic w Pinczynie nie robimy.  

Dofinansowania  na infrastrukturę drogową, gdzie to jest najważniejsze akcent, nie ma po prostu, a 

takie są oczekiwania mieszkańców.  Mogę iść w termomodernizację, zielone światło, każdy dostaje 

dofinansowanie i nie ma najmniejszych problemów. Czy w historii Gminy Zblewo dostaliśmy 

dofinansowanie na drogę nieśródpolną, asfaltową?  Robimy wszystko zgodnie z wolą mieszkańców, a 

dofinansowanie  było tylko na drogi śródpolne. Jak dostaniemy dofinansowanie czy na ul. Gajową, czy 

Semlińską, albo no Szkolną, obojętnie na którą, to będzie sukces dla Gminy  niesamowity. Jest 180 

wniosków, a 1/3 tylko przechodzi.  



6 
 

Pan Sekretarz dodał,  że też jest taka optymistyczna sprawa, pojawił się taki artykuł w Gazecie 

Prawnej na temat zmian zasad w schetynówkach. W zeszłym roku jak było odnośnie  ul.Gajowej 

zrobili wytyczne, gdzie trzeba było zrobić szeroką drogę, odsunięte ścieżki rowerowe, chodniki, 

zieleńce pomiędzy. Być może po naszym proteście zaczęło coś się dziać. Na razie nie ma oficjalnej 

zmiany rozporządzenia, ale jak zmienią to znowu coś się nam otworzy. W tym projekcie chcą, aby 

drogi najniższej kategorii były bardziej punktowane w mniejszych miejscowościach, niższa klasa drogi, 

więcej punktów.    

Radny p.S. Fojut zapytał  Panią Skarbnik, iż  rozumie z tego, że jeszcze w tym roku będziemy brać 

następny kredyt, bo w  sumie na 2016r, jest 2.800.000zł ? 

Radny p.K.Niemczyk wyjaśnił że nie, bo 1.600.000zł już wzięliśmy. 

Pani Skarbnik potwierdziła, że 1.600.000zł było już wcześniej wzięte. 

Radny p.S.Fojut wtrącił, że 1.600.000zł i 1.600.000zł to jest razem 3.200.000zł i jak dzisiaj będziemy  

brać jeszcze 1.200.000zł.? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w tym roku było 1.600.000zł i 1.200.000zł. W pierwotnym projekcie 

budżetu było 2.800.000zł, potem była autopoprawka Wójta i zeszliśmy do 1.600.000zł. i teraz jest 

1.200.000zł. Wzięliśmy już 1.600.000zł. umowa jest podpisana i teraz 1.200.000zl i mamy 

2.800.000zł.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw głosował 1 Radny i 1 Radny wstrzymał się od 

głosu. 

Uchwała Nr XXIV/170//16 w sprawie zaciągnięcia kredytu w załączeniu do niniejszego protokołu.  

 

Ad.4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Pani Skarbnik wyjaśniła,  że oprócz materiałów które Radni dostali jeszcze jest ta zmiana, drogi 

śródpolne, drogi bieżące i na samochód do Policji 42.500zł.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw głosował 1 Radny i 1 Radny wstrzymał się od 

głosu. 

Uchwała Nr XXIV/171//16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027. 

Pani Skarbnik wyjaśniła dodatkowo, że ta zmiana w zmianach w budżecie też  się przeniesie na WPF i 

zmiany dotyczą dopisania jednego nowego przedsięwzięcia  i został przesunięty termin realizacji 

jednego zadania. 

Radny p.S. Fojut zauważył, że dopisuje się tylko nowe zadania, stare leżą.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, jest to tylko dokumentacja na przyszły rok. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw głosował 1 Radny i 1 Radny wstrzymał się od 

głosu. 

Uchwała Nr XXIV/172//16 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027 w 

załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego ( przebudowa chodnika przy drodze powiatowej w Radziejewie). 

Pan Wójt poinformował, że przetargi zostały rozstrzygnięte i wiemy jakie są kwoty przetargowe i 

troszkę pieniędzy zabrakło, w Radziejewie 8.000zł, w Kleszczewie 18.000zł i 60.000zł na chodnik 

Zblewo – Pinczyn. Te zadania mają być realizowane w miesiącu sierpniu.  Te kwoty są niezbędne w 

formie uzupełnienia, oczywiście to jest nasza kwota w wysokości 75%, a Oni dokładają 25%.  

Radny p.S.Fojut powiedział, że wczoraj z gminy wziął taką gazetę Ekspres, gdzie pisze o 

Skarszewach, gdzie Powiat finansuje całkowicie remont róg itd., my dostajemy 25%, a tam Powiat 

finansuje 100%. 
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Wójt Gminy stwierdził, że  gmina ma dobry układ  z Zarządem Dróg Powiatowych, z Panem Starostą i 

nie może być tego typu zawirowań  i Pan Starosta w życiu na to  by nie poszedł, bo wytyczne są 

jednoznaczne dla wszystkich burmistrzów, wójtów wszystkich gmin. Jest 25% dofinansowania, 

realizacja projektu po stronie Powiatu i to zostało w wytycznych określone. To jest niemożliwe.  

Radny p.S. Fojut wtrącił, że to znaczy, że w tych gazetach głupoty piszą? 

Pan Sekretarz poinformował, że na pewno jest w tej sprawie drugie dno  i że tę sprawę sprawdzimy. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr XXIV/173/16 w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego ( budowa chodnika wraz z odwodnieniem w miejscowości Kleszczewo Kościerskie i 

Semlin). 

Radny p.S Fojut zapytał pana Wójta, kiedy w Karolewie będzie wykonany  chodnik przy drodze 

Powiatowej koło mostu? 

Wójt Gminy odpowiedział, że projekt jest przyjęty do realizacji  i ma być zrobiony do marca 2017r. 

Mnie  bardzo zależny na tym i te wszystkie zalegle sprawy mają  być zrealizowane.   

Pan  Sekretarz dodał,  że przetarg na dokumentację był ogłoszony, jest w BIP, umowy podpisane 

przez Powiat do marca 2017 wykonanie.   

Radny p.K. Surówka stwierdził,  że dziwi się Panu Radnemu Fojut, bo kolega jest przeciwny, nie 

głosuje, a sam za chwilę  puka że w Karolewie chodnik trzeba zrobić. Wszędzie trzeba  robić, nie tylko 

w Kleszczewie, Radziejewie, my jesteśmy za.  

Radny p.S. Fojut zauważył, w Radziejewie się mówiło i Radziejewo od razu dostaje, a w Karolewie 

mówi się od lat i tego się nie realizuje.  

Radny p.K.Surówka zapytał, czy chodnik w Karolewie od mostu w górę nie był zrealizowany? 

Radny p.S. Fojut wyjaśnił, że go akurat nie robiła gmina, to robił Powiat.  

Za podjęciem uchwały głosowało 12 Radnych i 1 Radny wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr XXIV/174/16 w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

 Ad.8 

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego ( budowa chodnika w miejscowości Pinczyn). 

Radny p.S. Fojut  zapytał, czego to  dotyczy? 

Pan Sekretarz odpowiedział, że chodzi o chodnik Pinczyn – Zblewo.  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. 

Uchwała Nr XXIV/175/16 w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu 

Starogardzkiego w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9 

Zamknięcie sesji. 

Radny p.S. Fojut zauważył, że tak ważne sesje jak  branie kredytu itd. to powinniśmy my jako Radni 

otrzymać materiały. Przychodzimy na sesję, dostajemy tutaj materiały, gdzie nawet nie umiemy się  z 

tym zapoznać. Nie jesteśmy tacy biegli jak tutaj Pani Skarbnik, gdzie z pewnością i tak tam sobie 

gdzieś powpisywała  i  gdzieś  oczarowała nas,  że my nie wiemy, ale myślę że do tego dojdziemy, 

pochowała te różne pieniądze, ale uważam, że to jest nie fair. Dziwię się oczywiście Panu 

Przewodniczącemu, że Pan Przewodniczący na takie coś wyraża zgodę. Moim zdaniem, Pan 

zwołując sesję  powinien również  żądać, żebyśmy materiały wcześniej  otrzymali. To nie jest 

bagatelna kwota, to jest ponad mln zł. i jest się nad czym zastanowić.  Chyba tyle my jesteśmy warci, 

żeby z takim sprawami się zapoznać, a nie  że przychodzimy tu na sesję, kładzie nam się dokumenty i 

głosujecie jak dzieci z przedszkola. Ja uważam, że to jest bardzo nie fair i nieuczciwe.  
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Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że sesja jest zwołana w trybie nadzwyczajnym, więc tutaj 

akurat jest ona zwołana na wniosek Wójta i Wójt wnioskuje porządek obrad, bo termin uzgadniamy. 

Jeżeli chodzi o materiały to cały czas one się  tutaj rodziły, do końca były dopisywane. Sesja 

nadzwyczajna  musi  się odbyć w ciągu  7 dni od złożenia wniosku.  

Radny p.S. Fojut wtrącił, że dziwne jest, że dwa tygodnie wcześniej się pytam, to  się mówi że nie, 

żadnego kredytu nie będzie, a po dwóch tygodniach się okazuje, że takie coś pilnego nastąpiło, że 

trzeba wziąć kredyt. Takie jest moje zdanie. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że przyjmujemy to zdanie Radnego.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 17.32,  Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIV 

sesję Rady Gminy Zblewo. 

Integralną częścią protokołu jest płyta CD oznaczona „ XXIV sesja – 03.08.2016r”. 

 

Protokółowała 

A.Zalewska 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Leszek Burczyk  

 


